
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 
 

Protokoll fört vid NORNA-möte nr 120 

onsdag den 26 april 2023, kl. 16–17 (skandinavisk tid), på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustafsson (ordf.), Aðalsteinn Hakonarson, Birgit Eggert, Unni Leino, 

Gunnstein Akselberg, Josefin Devine, Elin Pihl (under punkt 7 och 8), Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning. Notering av övriga ärenden. 

 

Linnea öppnade mötet kl. 16. Möteskallelsen och dagordningen godkändes. Ett övrigt 

ärende gällande användningen av NORNA:s bankkonto i samband med symposier ska 

behandlas i anslutning till punkten om ekonomi. 

 

 

2. Godkännande av mötesprotokoll 119. 

 

Mötesprotokoll 119 lades till handlingarna. 

 

 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

 

Danmark: En rad publikationer har utkommit. Efter problemen är databaser nu 

tillbaka online. En föreslagen sommarskola i Köpenhamn blev tyvärr avlyst p.g.a. få 

deltagare. 

 

Sverige: Inga särskilda nyheter, sommarkurs om ortnamn på grundnivå i Uppsala 

förväntas ha många studenter. 

 

Island: En flytt av arkiven kommer ske i maj. 

 

Norge: Det mesta av forskningen sker på privat basis, väldigt lite undervisning, men 

för tillfället finns tre aktiva doktorander. 

 

Finland: Planering och förberedelser inför ICOS-kongressen i augusti 2024 pågår i 

Helsingfors. En disputation (Maria Sarhemaa) förväntas i Helsingfors under våren 

2024. 

 

 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan (bibliografi) 

 

Det konstaterades att bibliografin fortfarande inte hunnit kompletteras för 

2021–2022. Alla kommittémedlemmar påmindes om att föra in uppgifterna, 

för att samla in information om nya publikationer uppmuntrades det att 

exempelvis skicka ut en förfrågan till medlemmar i respektive land. 
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b. Digitala NORNA-föreläsningar 

 

Deltagarantalet har varierat stort på föreläsningar som har genomförts hittills: 

som mest har det varit med ett tjugotal åhörare. Det bestämdes att digitala 

föreläsningar tar paus i höst då det ordnas ett symposium, fortsättning på våren 

2024 ska diskuteras på nästa möte. 

 

 

5. Planerade symposier 

a. Uppsala 2023 

 

Symposiet med temat ”namn och konflikter” ordnas den 14–16 november som 

ett samarbete mellan universitetet och ISOF. Anmälan ska öppnas när detaljer 

kring hanteringen av deltagaravgiften är klarlagda (se diskussion under övriga 

ärenden). 

 

b. Kongressen 2025, Sverige 

 

Den nästa nordiska namnforskarkongressen kommer ordnas i juni 2025 i 

Halmstad. Planeringen har i övrigt inte börjats ännu. 

 

c. övriga planer 

 

Kommittén fortsätter att samla idéer för symposier, främst i syfte att kunna 

erbjuda ett underlag för nästa kommitté och undvika längre uppehåll mellan 

symposier. Inga konkreta planer finns ännu kring de tidigare diskuterade idéer 

från Danmark eller Island. 

 

 

6. NORNA-förlaget 

a. Rapporten från den 16 nordiska namnforskarkongressen 

 

NORNA-rapport 100 med X artiklar publicerades i april som en digital 

publikation tillgänglig via NORNA:s hemsida. 

 

b. Digitalisering av äldre rapporter 

 

Inga nyheter. 

 

 

7. Ekonomi (rapport från NORNA:s kassör) 

 

NORNA:s kassör Elin Pihl gav en rapport om NORNA:s bankkonto. Rullande 

kostnader finns i form av webbhotellet för hemsidan samt Nordeas avgifter. 
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8. Övriga ärenden: NORNA:s konto och symposier/konferenser 

 

I samband med NORNA-symposiet i Uppsala har arrangörerna lyft frågan om 

möjligheten att använda NORNA:s bankkonto för deltagaravgifter. Största 

utmaningen med detta är bokföringen: nu sker ett tiotal transaktioner per år men om 

det ska mottas deltagaravgifter e.d. skulle det krävas större resurser än vad kassören 

har i dagsläget. Kommittén konstaterade att det mest verkar vara ett lokalt problem 

knyten till OH-kostnader och administrativa resurser; den akuta frågan i anslutning till 

symposiet i Uppsala ska därför tas upp på ett separat möte för de svenska kommitté-

medlemmar. Kommittén vill också påminna om att lösningar för ekonomin är något 

som arrangörer av framtida symposier behöver planera för i god tid. 

 

 

9. Förfrågan om samarbete med ICOS 

 

NORNA har mottagit en förfrågan om eventuellt utökad samarbete med ICOS. Det 

har inte varit några gemensamma aktiviteter den senaste tiden, men många NORNA-

medlemmar är aktiva även inom ICOS. Forskningssamverkan samt en koordinerad 

upplägg med sommarskolor, för att undvika onödig konkurrens, lyftes fram som 

möjliga områden för framtida samarbete. Det konstaterades också att de digitala 

föreläsningsserier som ICOS respektive NORNA ordnar har olika syften, då NORNA 

bland annat vill främja möjligheter att sprida kunskap om namnforskning på nordiska 

språk. 

 

ICOS hade också förfrågat om en kontaktperson mellan organisationer. Kommittén 

beslutar knyta uppdraget till NORNA:s ordförandeskap om inga andra beslut fattas 

senare. För närvarande tar därmed Linnea hand om uppdraget. 

 

 

10. Nästa möte 

 

Kommer hållas i Uppsala i samband med NORNA-symposiet, förslagsvis onsdag 15 

november 2023. Josefin och Linnea ska hålla kontakt om passande mötestid utifrån 

symposieprogrammet. 

 

 

Halmstad/Stockholm den 26 april 2023 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

 

    Väinö Syrjälä, sekreterare 


